



## Epista Life Science A/S

Slotsmarken 17, 2. th  
2970 Hørsholm  
CVR-nr. 32141064

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2025

---

**Klavs Esbjerg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Epista Life Science A/S  
Slotsmarken 17, 2. th  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 32141064  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Line Hyldgaard Hjorth-Christensen, formand  
Knut Ronny Christer Roos  
Klavs Esbjerg  
Katarína Larsen

## Direktion

Klavs Esbjerg, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	80.942	76.427	53.736	48.207	38.129
Driftsresultat	591	9.628	2.618	7.349	4.658
Resultat af finansielle poster	(121)	(671)	(251)	(175)	(240)
Årets resultat	(12.458)	10.497	4.898	9.106	3.967
Balancesum	164.998	81.338	55.383	25.191	24.168
Investeringer i materielle aktiver	2.519	6.699	0	0	71
Egenkapital	29.331	39.004	27.916	14.662	8.587
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(36,46)	31,37	23,01	78,33	52,34
Soliditetsgrad (%)	17,78	47,95	50,41	58,20	35,53

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Epista Life Science A/S er en dansk baseret konsulentvirksomhed, som beskæftiger sig med rådgivning af primært danske og udenlandske Life Science virksomheder (pharmaceutiske, medical device og biotekvirksomheder).

Epista Life Science A/S har i lighed med tidligere år haft sin hovedaktivitet indenfor kvalitetssikring af IT-systemer, hvor hovedformålet er at sikre virksomhedens overholdelse af gældende myndighedskrav.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -12.458.230 mod DKK 10.497.065 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 29.331.380.

Til trods for bruttofortjenesten voksede med 5,9 procent er årets resultat for Epista Life Science A/S i 2024 utilfredsstillende. Det dårlige resultat i 2024 er drevet af øget driftsomkostninger til administrativt personale forbundet med Epista gruppens ekspansionsstrategi udenfor Danmark i USA og central Europa samt udgifter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forventningerne til 2024 EBITDA på 25-35 DKKm blev ikke indfriet. Det skyldes primært omkostningerne forbundet med nye investeringsmuligheder Epista Gruppen gennemførte i 2024. Ekspansionsinvesteringerne medførte væsentlige engangsomkostninger, hvilket påvirkede årets resultat negativt, hvorfor 2024 EBITDA blev DKK 2.219.513.

### Forventet udvikling

Efter et år præget af betydelige udvidelsesinvesteringer forventes 2025 at blive et år med fokus på integration, hvor færre ekspansionsinvesteringer vil blive foretaget og fortsat omsætningsvækst. EBITDA forventes at blive mellem DKK 11 og 13 DKKm.

### Begivenheder efter balancedagen

Med afsæt i resultatet for 2024 er der for selskabet i foråret 2025 udarbejdet og gennemført en restruktureringsplan. Foruden dette, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Egne kapitalandele

		Nominal værdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
	<b>Antal</b>			
A2 anparter	677.692	6.776	0,00	2.075.602
C anparter	2.710.770	27.107	0,00	3.031.502
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>3.388.462</b>	<b>33.883</b>	<b>0,00</b>	
A2 anparter	599.288	5.993	0,21	
C anparter	2.397.152	23.972	0,86	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>2.996.440</b>	<b>29.965</b>	<b>1,07</b>	

Selskabet har i regnskabs året erhvervet kapitalandele i ultimativt moderselskab Enhance TopCo ApS.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>80.942.136</b>	<b>76.427.005</b>
Personaleomkostninger	2	(78.536.789)	(65.479.022)
Af- og nedskrivninger	3	(1.628.526)	(1.126.859)
Andre driftsomkostninger		(185.834)	(193.153)
<b>Driftsresultat</b>		<b>590.987</b>	<b>9.627.971</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(12.825.028)	3.511.741
Andre finansielle indtægter	4	178.856	304.719
Andre finansielle omkostninger	5	(300.008)	(975.537)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(12.355.193)</b>	<b>12.468.894</b>
Skat af årets resultat	6	(103.037)	(1.971.829)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>(12.458.230)</b>	<b>10.497.065</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		3.635.886	3.844.645
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>3.635.886</b>	<b>3.844.645</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.646.349	4.377.561
Indretning af lejede lokaler		0	46.832
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>4.646.349</b>	<b>4.424.393</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		109.710.386	22.952.830
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.148.346	7.148.346
Deposita		960.504	889.337
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>117.819.236</b>	<b>30.990.513</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>126.101.471</b>	<b>39.259.551</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.659.222	23.959.183
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	304.466
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.584.405	1.630.610
Andre tilgodehavender		0	14.919
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		66.974	0
Periodeafgrænsningsposter	11	1.297.984	1.075.211
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.608.585</b>	<b>26.984.389</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.287.811</b>	<b>15.093.852</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>38.896.396</b>	<b>42.078.241</b>
<b>Aktiver</b>		<b>164.997.867</b>	<b>81.337.792</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		529.768	524.348
Reserve for valutakursreguleringer		(414.836)	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		973.792	8.162.904
Øvrige reserver		5.243.717	136.624
Overført overskud eller underskud		22.998.939	30.180.570
<b>Egenkapital</b>		<b>29.331.380</b>	<b>39.004.446</b>
Udskudt skat	12	1.055.015	884.677
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	13	5.635.917	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.690.932</b>	<b>884.677</b>
Leasingforpligtelser		707.641	1.810.810
Gæld til tilknyttede virksomheder	14	103.978.317	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>104.685.958</b>	<b>1.810.810</b>
Leasingforpligtelser		3.211.925	1.932.994
Modtagne forudbetalinger fra kunder		622.880	1.054.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.366.101	6.416.059
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.534.626	12.321.767
Skyldig skat		0	1.974.962
Anden gæld		8.554.065	15.937.904
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.289.597</b>	<b>39.637.859</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>128.975.555</b>	<b>41.448.669</b>
<b>Passiver</b>		<b>164.997.867</b>	<b>81.337.792</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	524.348	0	8.162.904	136.624	30.180.570
Kapitalforhøjelse	5.420	0	0	0	3.194.580
Valutakursreguleringer	0	(414.836)	0	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	0	(7.189.112)	0	7.189.112
Overført til reserver	0	0	0	5.107.093	(5.107.093)
Årets resultat	0	0	0	0	(12.458.230)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>529.768</b>	<b>(414.836)</b>	<b>973.792</b>	<b>5.243.717</b>	<b>22.998.939</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	39.004.446
Kapitalforhøjelse	3.200.000
Valutakursreguleringer	(414.836)
Opløsning af opskrivninger	0
Overført til reserver	0
Årets resultat	(12.458.230)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>29.331.380</b>

I egenkapitalen er under "Øvrige reserver" præsenteret reserve vedrørende kapitalandele ejet i ultimativt moderselskab. Reserven svarer til anskaffelsessummen for kapitalandelene.

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	68.316.270	60.196.004
Pensioner	10.030.505	5.126.118
Andre omkostninger til social sikring	190.014	156.900
	<b>78.536.789</b>	<b>65.479.022</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>80</b>	<b>69</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2024</b>	<b>Ledelses- vederlag 2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	4.009.048	3.004.248
	<b>4.009.048</b>	<b>3.004.248</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	208.759	226.689
Afskrivninger på materielle aktiver	1.419.767	900.170
	<b>1.628.526</b>	<b>1.126.859</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	178.709	275.092
Renteindtægter i øvrigt	147	29.627
	<b>178.856</b>	<b>304.719</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	381.370
Renteomkostninger i øvrigt	251.978	489.060
Valutakursreguleringer	48.030	105.107
	<b>300.008</b>	<b>975.537</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	1.974.962
Ændring af udskudt skat	170.338	(3.133)
Regulering vedrørende tidligere år	(327)	0
Refusion i sambeskatning	(66.974)	0
	<b>103.037</b>	<b>1.971.829</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	(12.458.230)	10.497.065
	<b>(12.458.230)</b>	<b>10.497.065</b>

**8 Immaterielle aktiver**

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	4.175.180
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.175.180</b>
Af- og nedskrivninger primo	(330.535)
Årets afskrivninger	(208.759)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(539.294)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.635.886</b>

## 9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.088.429	1.003.421
Tilgange	2.518.506	0
Afgange	(704.497)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.902.438</b>	<b>1.003.421</b>
Af- og nedskrivninger primo	(710.868)	(956.589)
Årets afskrivninger	(1.372.935)	(46.832)
Tilbageførsel ved afgang	(172.286)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.256.089)</b>	<b>(1.003.421)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.646.349</b>	<b>0</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	14.789.927	7.148.346	889.337
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	86.054.410	0	0
Tilgange	8.307.093	0	71.167
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>109.151.430</b>	<b>7.148.346</b>	<b>960.504</b>
Opskrivninger primo	8.162.903	0	0
Valutakursreguleringer	(414.836)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(4.796.789)	0	0
Andel af årets resultat	(8.028.239)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	5.635.917	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>558.956</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>109.710.386</b>	<b>7.148.346</b>	<b>960.504</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	74.351.499		

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Epista Life Science Sweden AB	Sverige	AB	100,00
Epista Life Science AG	Schweiz	AG	100,00
Epista Life Science Deutschland GmbH	Tyskland	GmbH	100,00
Epista Inc.	USA	Inc.	100,00
Genau & More A/S	Danmark	A/S	100,00
Enhance TopCo ApS	Danmark	ApS	1,07

Selskabet ejer kapitalandele i Enhance TopCo ApS, som er det ultimative moderselskab i koncernen. Som følge af koncernforbindelsen er kapitalandelene indregnet som kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger herunder husleje.

### 12 Udskudt skat

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2024 kr.</b>	<b>2023 kr.</b>
Primo	884.677	887.810
Indregnet i resultatopgørelsen	170.338	(3.133)
<b>Ultimo</b>	<b>1.055.015</b>	<b>884.677</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, leasingforpligtelser, periodeafgrænsningsposter og underskud til fremførsel.

### 13 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Regnskabsposten omfatter hensættelse vedr. tilknyttede virksomheder med negativ egenkapital, hvor selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser og hvor det er vurderet sandsynligt at denne forpligtelse vil medføre tab. Forpligtelsen forventes at forfalde til betaling indenfor et år efter regnskabsårets udløb.

### 14 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet har modtaget tilbagetrædelseserklæring fra tilknyttede selskaber. Tilknyttede selskaber har erklæret, at ethvert udestående tilgodehavende fra selskabet ikke vil blive krævet indfriet før tidligst den 01.01.2026, medmindre selskabets likvide midler tillader en tidligere tilbagebetalingsdato. Som følge heraf er gælden indregnet som langfristede gældsforpligtelser.

## 15 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2024 kr.</b>
Leasingforpligtelser	707.641
Gæld til tilknyttede virksomheder	103.978.317
	<b>104.685.958</b>

## 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2024 kr.</b>	<b>2023 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.648.718	977.000

## 17 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet Epista Life Science Sweden AB.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Enhance TopCo ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 66.594.

## 19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse over Epista Life Science A/S:

Enhance BidCo ApS, Slotsmarken 17, 2. th, 2970 Hørsholm, Danmark (mellemliggende moderselskab)

Enhance TopCo ApS, Slotsmarken 17, 2. th, 2970 Hørsholm, Danmark (mellemliggende moderselskab)

FSN Capital Compass I L.P., 11-15 Seaton Place, St. Helier, Storbritannien (mellemliggende moderselskab)

FSN Capital GP Compass I Limited, IFC6, The Esplanade, St Helier, Jersey, JE4 0QH (ultimativt moderselskab)

## 20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter. Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår foruden følgende:

- Der er ikke foretaget renteberegning af mellemregninger med tilknyttede virksomheder.

## 21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Enhance TopCo ApS, Slotsmarken 17, 2. th, 2970 Hørsholm, Danmark.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Enhance TopCo ApS, Slotsmarken 17, 2. th, 2970 Hørsholm, Danmark.
